
Información de Firmantes del Documento

CARLOS ALONSO LOPEZ - PROFESOR DE EDUCACION FÍSICA Fecha Firma: 28/03/2025 10:59:58
JOSE LUIS RODRIGO RODRIGO Fecha Firma: 28/03/2025 11:07:57
EVA MARIA MEDINA FERNANDEZ - PREPARADOR FISICO Fecha Firma: 28/03/2025 11:20:23
JOSE JAVIER SÁNCHEZ LÓPEZ - JEFE DE DEPARTAMENTO Fecha Firma: 28/03/2025 12:17:01
RICARDO NAVACERRADA PEÑAS - SUBDIRECTOR GENERAL DE PROMOCIÓN DEL DEPORTE Fecha Firma: 28/03/2025 12:23:13
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1DPVLFYIFKFSBAN4

 
 

 

ACTA Nº 08 
 

RESPUESTA A LAS ALEGACIONES EFECTUADAS POR VARIOS ASPIRANTES EN EL 
PROCESO DE SELECCIÓN PARA UNA PLAZA DE TÉCNICO/A SUPERIOR, 
ENCUADRADA EN LA ESCALA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, SUBESCALA 
TÉCNICA, CLASE TÉCNICO/A SUPERIOR, PUESTO DE TRABAJO TÉCNICO/A DE 
DEPORTES. 
 
SRES. ASISTENTES 
 

 
Abierto el acto por la Presidencia y comprobada la existencia de quorum, se da inicio a la 
sesión del Órgano de Selección. 
 
PRIMERO.- Estudio y valoración de las alegaciones efectuadas al acta nº 07 por la 
aspirante Dña. Elvira Herreros Sanz. 
 
El Órgano de Selección da inicio al estudio y valoración de las alegaciones efectuadas por 
la aspirante Dña. Elvira Herreros Sanz presentadas con Numero de registro de 
entrada:12031, Fecha de: 17/03/2025. 
 
En la misma se recoge que habiéndose publicado con fecha 12 de marzo acta del Tribunal 
Calificador, muestra su disconformidad con la contestación de mismo exponiendo sus 
motivos, solicitando la vista del expediente en lo referente a la valoración de los méritos 
donde conste el desglose de los mismos y las puntuaciones otorgadas. 
 
El Órgano de Selección estima la petición solicitada, aun así, acuerda que para mayor y 
mejor claridad procederá a desglosar cómo se ha llegado a la puntuación de sus méritos. 
 
Como ya se recogió en el acta anterior, respecto de los días (ya sea para evaluar, años 
meses o días), el Órgano de Selección, quiere dejar expresamente recogido que se han 
tomado a efectos del cómputo de días los que se recogen en los informes de la vida laboral, 
epígrafe días, habiéndose obrado igual para todos/as los/as aspirantes, por ser el que más 

PRESIDENTE 
 
D. Ricardo Navacerrada Peñas 
 
 
VOCALES 
 
D. Carlos Alonso López 
D. José Javier Sánchez López 
Dña. Eva María Medina Fernández 
 
SECRETARIO 
 
D.  José Luis Rodrigo Rodrigo 

Siendo las nueve horas y dos minutos 
del día 21 de marzo de 2025, se 
reunieron las personas al margen 
relacionadas, en la tercera planta del 
edificio Institucional del Ayuntamiento 
de Alcorcón, sito en la Plaza Reyes de 
España, 1, 28921 Alcorcón, Madrid 



Información de Firmantes del Documento

CARLOS ALONSO LOPEZ - PROFESOR DE EDUCACION FÍSICA Fecha Firma: 28/03/2025 10:59:58
JOSE LUIS RODRIGO RODRIGO Fecha Firma: 28/03/2025 11:07:57
EVA MARIA MEDINA FERNANDEZ - PREPARADOR FISICO Fecha Firma: 28/03/2025 11:20:23
JOSE JAVIER SÁNCHEZ LÓPEZ - JEFE DE DEPARTAMENTO Fecha Firma: 28/03/2025 12:17:01
RICARDO NAVACERRADA PEÑAS - SUBDIRECTOR GENERAL DE PROMOCIÓN DEL DEPORTE Fecha Firma: 28/03/2025 12:23:13
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1DPVLFYIFKFSBAN4

 
 

 

garantía ofrece al mismo en cuanto que es un método objetivo en el que no intervine el 
propio Órgano de Selección que se limita a tomar los días allí reflejados para cada una de 
las relaciones laborales. 
 
Asimismo, el Órgano de Selección recuerda que se ha tomado como periodo anual 365 
días y como periodo mensual 30 días. 
 
El resultado obtenido se corresponde con: 
 
Antigüedad 
Se ha tomado 13 años y le corresponde     6,50 puntos. 
 
Experiencia Profesional (No se podrá puntuar en ambos apartados en el mismo período) 
A1 se ha tomado 5 meses y le corresponde     0,50 puntos. 
Otros, se ha tomado 87 meses y le corresponde    4,35 puntos. 
 
Cursos de formación y perfeccionamiento 
Se otorga la máxima puntuación permitida y le corresponde   4,00 puntos. 
 
No se han tomado en consideración los periodos como tutora y coordinadora deportiva en 
el Consejo Superior de Deportes autoevaluados, por cuanto que no se recoge ni reconoce 
relación laboral que permita su cómputo ni asimismo viene computado en documento de la 
vida laboral aportada. 
 
SEGUNDO.- Estudio y valoración de las alegaciones efectuadas al acta nº 07 por el 
aspirante D. David Mercado Velasco. 
 
El Órgano de Selección da inicio al estudio y valoración de las alegaciones efectuadas por 
el aspirante D. David Mercado Velasco presentadas con Numero de anotación :12210, 
Fecha de entrada: 17/03/2025. 
 
En la misma se recoge que habiéndose publicado el acta nº 07 se solicita la revisión de sus 
resultados de la fase de concurso. 
 
El Órgano de Selección procede a la revisión y se ratifica en los resultados ofrecidos en el 
acta nº 07, aun así, acuerda que para mayor y mejor claridad procederá a desglosar cómo 
se ha llegado a esa puntuación. 
 
Como ya se recogió en el acta anterior, respecto de los días (ya sea para evaluar, años 
meses o días), el Órgano de Selección, quiere dejar expresamente recogido que se han 
tomado a efectos del cómputo de días los que se recogen en los informes de la vida laboral, 
epígrafe días, habiéndose obrado igual para todos/as los/as aspirantes, por ser el que mas 
garantía ofrece al mismo en cuanto que es un método objetivo en el que no intervine el 
propio Órgano de Selección que se limita a tomar los días allí reflejados para cada una de 
las relaciones laborales. 
 
Asimismo, el Órgano de Selección recuerda que se ha tomado como periodo anual 365 
días y como periodo mensual 30 días. 



Información de Firmantes del Documento

CARLOS ALONSO LOPEZ - PROFESOR DE EDUCACION FÍSICA Fecha Firma: 28/03/2025 10:59:58
JOSE LUIS RODRIGO RODRIGO Fecha Firma: 28/03/2025 11:07:57
EVA MARIA MEDINA FERNANDEZ - PREPARADOR FISICO Fecha Firma: 28/03/2025 11:20:23
JOSE JAVIER SÁNCHEZ LÓPEZ - JEFE DE DEPARTAMENTO Fecha Firma: 28/03/2025 12:17:01
RICARDO NAVACERRADA PEÑAS - SUBDIRECTOR GENERAL DE PROMOCIÓN DEL DEPORTE Fecha Firma: 28/03/2025 12:23:13
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1DPVLFYIFKFSBAN4

 
 

 

 
El resultado obtenido se corresponde con: 
 
Antigüedad 
Se ha tomado 2 años y le corresponde      1,00 punto. 
 
Experiencia Profesional (No se podrá puntuar en ambos apartados en el mismo período) 
A1 se ha tomado 29 meses y le corresponde     2,90 puntos. 
Otros, se ha tomado 61 meses y le corresponde    3,05 puntos. 
 
Cursos de formación y perfeccionamiento 
Se otorga la máxima puntuación permitida y le corresponde   4,00 puntos. 
Por doctorando o máster         0,50 puntos. 
 
TERCERO.- Convocatoria de los aspirantes y del Órgano de Selección para la vista 
de expediente. 
 
El Órgano de Selección, por unanimidad, acuerda conceder vista del expediente a los 
aspirantes, que se llevará a cabo el próximo día 4 de abril de 2025 en la tercera planta del 
edificio Institucional del Ayuntamiento de Alcorcón, sito en la Plaza Reyes de España, 
1, 28921 Alcorcón, Madrid, quedando convocado el Órgano de Selección a las 8:45 horas 
y los/as aspirantes a las siguientes horas: 
 
Dña. Elvira Herreros Sanz a las 9:00 horas. 
 
Don David Mercado Velasco a las 9:30 horas. 
 
Y no habiendo más asuntos que tratar, se da por finalizada la sesión, siendo las nueve 
horas y cincuenta minutos, levantándose la presente acta en los términos previstos en el 
artículo 18 de la Ley 40/2015 de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 
 

 
EL SECRETARIO 

 
Fdo: José Luis Rodrigo Rodrigo 

 

Vº Bº 
EL PRESIDENTE 

 
Fdo: Ricardo Navacerrada Peñas 

 
VOCAL 1 

 
Fdo: Carlos Alonso López 

VOCAL 2 
 

Fdo: José Javier Sánchez López 

VOCAL 3 
 

Fdo: Eva María Medina Fernández 
 

 

Los/las aspirantes dispondrán de un plazo de tres días hábiles, contados a partir del 
siguiente al de la publicación, para presentar alegaciones, en su caso, a la presente acta, 
que serán resueltas por el propio Órgano de Selección. 










 
 


 


ACTA Nº 08 
 


RESPUESTA A LAS ALEGACIONES EFECTUADAS POR VARIOS ASPIRANTES EN EL 
PROCESO DE SELECCIÓN PARA UNA PLAZA DE TÉCNICO/A SUPERIOR, 
ENCUADRADA EN LA ESCALA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, SUBESCALA 
TÉCNICA, CLASE TÉCNICO/A SUPERIOR, PUESTO DE TRABAJO TÉCNICO/A DE 
DEPORTES. 
 
SRES. ASISTENTES 
 


 
Abierto el acto por la Presidencia y comprobada la existencia de quorum, se da inicio a la 
sesión del Órgano de Selección. 
 
PRIMERO.- Estudio y valoración de las alegaciones efectuadas al acta nº 07 por la 
aspirante Dña. Elvira Herreros Sanz. 
 
El Órgano de Selección da inicio al estudio y valoración de las alegaciones efectuadas por 
la aspirante Dña. Elvira Herreros Sanz presentadas con Numero de registro de 
entrada:12031, Fecha de: 17/03/2025. 
 
En la misma se recoge que habiéndose publicado con fecha 12 de marzo acta del Tribunal 
Calificador, muestra su disconformidad con la contestación de mismo exponiendo sus 
motivos, solicitando la vista del expediente en lo referente a la valoración de los méritos 
donde conste el desglose de los mismos y las puntuaciones otorgadas. 
 
El Órgano de Selección estima la petición solicitada, aun así, acuerda que para mayor y 
mejor claridad procederá a desglosar cómo se ha llegado a la puntuación de sus méritos. 
 
Como ya se recogió en el acta anterior, respecto de los días (ya sea para evaluar, años 
meses o días), el Órgano de Selección, quiere dejar expresamente recogido que se han 
tomado a efectos del cómputo de días los que se recogen en los informes de la vida laboral, 
epígrafe días, habiéndose obrado igual para todos/as los/as aspirantes, por ser el que más 


PRESIDENTE 
 
D. Ricardo Navacerrada Peñas 
 
 
VOCALES 
 
D. Carlos Alonso López 
D. José Javier Sánchez López 
Dña. Eva María Medina Fernández 
 
SECRETARIO 
 
D.  José Luis Rodrigo Rodrigo 


Siendo las nueve horas y dos minutos 
del día 21 de marzo de 2025, se 
reunieron las personas al margen 
relacionadas, en la tercera planta del 
edificio Institucional del Ayuntamiento 
de Alcorcón, sito en la Plaza Reyes de 
España, 1, 28921 Alcorcón, Madrid 







 
 


 


garantía ofrece al mismo en cuanto que es un método objetivo en el que no intervine el 
propio Órgano de Selección que se limita a tomar los días allí reflejados para cada una de 
las relaciones laborales. 
 
Asimismo, el Órgano de Selección recuerda que se ha tomado como periodo anual 365 
días y como periodo mensual 30 días. 
 
El resultado obtenido se corresponde con: 
 
Antigüedad 
Se ha tomado 13 años y le corresponde     6,50 puntos. 
 
Experiencia Profesional (No se podrá puntuar en ambos apartados en el mismo período) 
A1 se ha tomado 5 meses y le corresponde     0,50 puntos. 
Otros, se ha tomado 87 meses y le corresponde    4,35 puntos. 
 
Cursos de formación y perfeccionamiento 
Se otorga la máxima puntuación permitida y le corresponde   4,00 puntos. 
 
No se han tomado en consideración los periodos como tutora y coordinadora deportiva en 
el Consejo Superior de Deportes autoevaluados, por cuanto que no se recoge ni reconoce 
relación laboral que permita su cómputo ni asimismo viene computado en documento de la 
vida laboral aportada. 
 
SEGUNDO.- Estudio y valoración de las alegaciones efectuadas al acta nº 07 por el 
aspirante D. David Mercado Velasco. 
 
El Órgano de Selección da inicio al estudio y valoración de las alegaciones efectuadas por 
el aspirante D. David Mercado Velasco presentadas con Numero de anotación :12210, 
Fecha de entrada: 17/03/2025. 
 
En la misma se recoge que habiéndose publicado el acta nº 07 se solicita la revisión de sus 
resultados de la fase de concurso. 
 
El Órgano de Selección procede a la revisión y se ratifica en los resultados ofrecidos en el 
acta nº 07, aun así, acuerda que para mayor y mejor claridad procederá a desglosar cómo 
se ha llegado a esa puntuación. 
 
Como ya se recogió en el acta anterior, respecto de los días (ya sea para evaluar, años 
meses o días), el Órgano de Selección, quiere dejar expresamente recogido que se han 
tomado a efectos del cómputo de días los que se recogen en los informes de la vida laboral, 
epígrafe días, habiéndose obrado igual para todos/as los/as aspirantes, por ser el que mas 
garantía ofrece al mismo en cuanto que es un método objetivo en el que no intervine el 
propio Órgano de Selección que se limita a tomar los días allí reflejados para cada una de 
las relaciones laborales. 
 
Asimismo, el Órgano de Selección recuerda que se ha tomado como periodo anual 365 
días y como periodo mensual 30 días. 







 
 


 


 
El resultado obtenido se corresponde con: 
 
Antigüedad 
Se ha tomado 2 años y le corresponde      1,00 punto. 
 
Experiencia Profesional (No se podrá puntuar en ambos apartados en el mismo período) 
A1 se ha tomado 29 meses y le corresponde     2,90 puntos. 
Otros, se ha tomado 61 meses y le corresponde    3,05 puntos. 
 
Cursos de formación y perfeccionamiento 
Se otorga la máxima puntuación permitida y le corresponde   4,00 puntos. 
Por doctorando o máster         0,50 puntos. 
 
TERCERO.- Convocatoria de los aspirantes y del Órgano de Selección para la vista 
de expediente. 
 
El Órgano de Selección, por unanimidad, acuerda conceder vista del expediente a los 
aspirantes, que se llevará a cabo el próximo día 4 de abril de 2025 en la tercera planta del 
edificio Institucional del Ayuntamiento de Alcorcón, sito en la Plaza Reyes de España, 
1, 28921 Alcorcón, Madrid, quedando convocado el Órgano de Selección a las 8:45 horas 
y los/as aspirantes a las siguientes horas: 
 
Dña. Elvira Herreros Sanz a las 9:00 horas. 
 
Don David Mercado Velasco a las 9:30 horas. 
 
Y no habiendo más asuntos que tratar, se da por finalizada la sesión, siendo las nueve 
horas y cincuenta minutos, levantándose la presente acta en los términos previstos en el 
artículo 18 de la Ley 40/2015 de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 
 


 
EL SECRETARIO 


 
Fdo: José Luis Rodrigo Rodrigo 


 


Vº Bº 
EL PRESIDENTE 


 
Fdo: Ricardo Navacerrada Peñas 


 
VOCAL 1 


 
Fdo: Carlos Alonso López 


VOCAL 2 
 


Fdo: José Javier Sánchez López 


VOCAL 3 
 


Fdo: Eva María Medina Fernández 
 


 


Los/las aspirantes dispondrán de un plazo de tres días hábiles, contados a partir del 
siguiente al de la publicación, para presentar alegaciones, en su caso, a la presente acta, 
que serán resueltas por el propio Órgano de Selección. 





				2025-03-28T10:59:58+0100

		CARLOS ALONSO LOPEZ - DNI 50299167F





				2025-03-28T11:07:57+0100

		JOSE LUIS RODRIGO RODRIGO - 50066495A





				2025-03-28T11:20:22+0100

		MEDINA FERNANDEZ EVA MARIA - 51002126V





				2025-03-28T12:16:59+0100

		SÁNCHEZ LÓPEZ JOSE JAVIER - 20256224D





				2025-03-28T12:23:10+0100

		NAVACERRADA PEÑAS RICARDO - 02621731F










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       CkCdPuOQ19GsptdD3mZ9djwKyLo=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 60346937750035545719725329405613114027  segundoApellidoResponsable LOPEZ  primerApellidoResponsable ALONSO  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE POZUELO  subject CN=CARLOS ALONSO LOPEZ - DNI 50299167F,serialNumber=IDCES-50299167F,givenName=CARLOS,SN=ALONSO LOPEZ - DNI 50299167F,T=PROFESOR DE EDUCACION FÍSICA,OU=CONCEJALIA DE DEPORTES,OU=CERTIFICADO ELECTRÓNICO DE EMPLEADO PÚBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE POZUELO,C=ES  idEmisor CN=AC Firmaprofesional - CUALIFICADOS,serialNumber=A62634068,OU=Certificados Cualificados,O=Firmaprofesional S.A.,C=ES  ID_europeo IDCES-50299167F  unidadOrganizativa CONCEJALIA DE DEPORTES  numeroIdentificacionPersonal   puesto PROFESOR DE EDUCACION FÍSICA  versionPolitica 23  NIFResponsable 50299167F  organizacion AYUNTAMIENTO DE POZUELO  OrganizacionEmisora Firmaprofesional S.A.  tipoCertificado FP PF Empleado Publico Medio Otros Dispositivos  email calonso2@pozuelo.madrid  validoDesde 2022-01-28 vie 13:11:26 +0100  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable ALONSO LOPEZ  validoHasta 2026-01-27 mar 13:11:25 +0100  OI_Europeo VATES-P2811500D  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable CARLOS ALONSO LOPEZ  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.13177.10.1.22.2,0.4.0.194112.1.0,2.16.724.1.3.5.7.2  nombreResponsable CARLOS  NIFEntidadSuscriptora P2811500D  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=AC Firmaprofesional - CUALIFICADOS,serialNumber=A62634068,OU=Certificados Cualificados,O=Firmaprofesional S.A.,C=ES 60346937750035545719725329405613114027    CN=AC Firmaprofesional - CUALIFICADOS,serialNumber=A62634068,OU=Certificados Cualificados,O=Firmaprofesional S.A.,C=ES 60346937750035545719725329405613114027 CN=CARLOS ALONSO LOPEZ - DNI 50299167F,serialNumber=IDCES-50299167F,givenName=CARLOS,SN=ALONSO LOPEZ - DNI 50299167F,T=PROFESOR DE EDUCACION FÍSICA,OU=CONCEJALIA DE DEPORTES,OU=CERTIFICADO ELECTRÓNICO DE EMPLEADO PÚBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE POZUELO,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=OCSP AC Firmaprofesional - CUALIFICADOS,O=FIRMAPROFESIONAL SA,C=ES 2025-03-28T11:23:22.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=Autoridad de Certificacion Firmaprofesional CIF A62634068,C=ES 9058581230153389879 CN=AC Firmaprofesional - CUALIFICADOS,serialNumber=A62634068,OU=Certificados Cualificados,O=Firmaprofesional S.A.,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=OCSP Autoridad de Certificacion Firmaprofesional CIF A62634068,O=FIRMAPROFESIONAL SA,C=ES 2025-03-28T11:23:22.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=Autoridad de Certificacion Firmaprofesional CIF A62634068,C=ES 1977337328857672817 CN=Autoridad de Certificacion Firmaprofesional CIF A62634068,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      q0BYaBz9dhPjtfEYstaSTy6XiNw=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 36926991483691068843387456906959742860845716868  segundoApellidoResponsable LÓPEZ  primerApellidoResponsable SÁNCHEZ  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=SÁNCHEZ LÓPEZ JOSE JAVIER - 20256224D,givenName=JOSE JAVIER,SN=SÁNCHEZ LÓPEZ,serialNumber=IDCES-20256224D,T=JEFE DE DEPARTAMENTO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa DIRECCIÓN GENERAL DE DEPORTE  numeroIdentificacionPersonal   puesto JEFE DE DEPARTAMENTO  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 20256224D  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2022-07-29 vie 09:35:49 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable SÁNCHEZ LÓPEZ  validoHasta 2027-07-29 jue 10:05:49 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable JOSE JAVIER SÁNCHEZ LÓPEZ  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable JOSE JAVIER  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 36926991483691068843387456906959742860845716868    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 36926991483691068843387456906959742860845716868 CN=SÁNCHEZ LÓPEZ JOSE JAVIER - 20256224D,givenName=JOSE JAVIER,SN=SÁNCHEZ LÓPEZ,serialNumber=IDCES-20256224D,T=JEFE DE DEPARTAMENTO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     mQz9VBcYdmI6tArJibmbQhx2gnQ= 2025-03-28T11:23:23.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     A859uIEO1o2o152gJgFmJHKLnNY= 2025-03-28T11:23:23.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      q0u24TTpkZ6Y+ihbfOrcFlTolmg=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 132328990751380481223790502374501392970583604175  segundoApellidoResponsable PEÑAS  primerApellidoResponsable NAVACERRADA  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=NAVACERRADA PEÑAS RICARDO - 02621731F,givenName=RICARDO,SN=NAVACERRADA PEÑAS,serialNumber=IDCES-02621731F,T=SUBDIRECTOR GENERAL DE PROMOCIÓN DEL DEPORTE,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa DIRECCION GENERAL DE DEPORTE  numeroIdentificacionPersonal   puesto SUBDIRECTOR GENERAL DE PROMOCIÓN DEL DEPORTE  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 02621731F  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2024-09-23 lun 13:39:44 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable NAVACERRADA PEÑAS  validoHasta 2029-09-23 dom 14:09:44 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable RICARDO NAVACERRADA PEÑAS  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable RICARDO  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 132328990751380481223790502374501392970583604175    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 132328990751380481223790502374501392970583604175 CN=NAVACERRADA PEÑAS RICARDO - 02621731F,givenName=RICARDO,SN=NAVACERRADA PEÑAS,serialNumber=IDCES-02621731F,T=SUBDIRECTOR GENERAL DE PROMOCIÓN DEL DEPORTE,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     mQz9VBcYdmI6tArJibmbQhx2gnQ= 2025-03-28T11:23:23.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     A859uIEO1o2o152gJgFmJHKLnNY= 2025-03-28T11:23:23.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      1TNx9sRgBVBj0xn8CCygfnpJFuI=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 591047681311993014114  segundoApellidoResponsable RODRIGO  primerApellidoResponsable RODRIGO  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE ALCORCÓN  subject C=ES,O=AYUNTAMIENTO DE ALCORCÓN,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,2.5.4.97=#0C0F56415445532D503238303037303043,serialNumber=IDCES-50066495A,SN=RODRIGO RODRIGO - 50066495A,givenName=JOSE LUIS,CN=JOSE LUIS RODRIGO RODRIGO - 50066495A  idEmisor CN=AC CAMERFIRMA FOR NATURAL PERSONS - 2016,O=AC CAMERFIRMA S.A.,2.5.4.97=#0C0F56415445532D413832373433323837,serialNumber=A82743287,OU=AC CAMERFIRMA FOR NATURAL PERSONS - 2016,OU=see current address at https://www.camerfirma.com/address,ST=MADRID,L=MADRID,C=ES  certClassification ESIG  ID_europeo IDCES-50066495A  unidadOrganizativa   numeroIdentificacionPersonal   puesto   extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 50066495A  organizacion AYUNTAMIENTO DE ALCORCÓN  OrganizacionEmisora AC CAMERFIRMA S.A.  tipoCertificado CAMERFIRMA Empleado Público Firma Medio  email jlrodrigo@ayto-alcorcon.es  validoDesde 2024-05-20 lun 11:11:40 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable RODRIGO RODRIGO  validoHasta 2027-05-20 jue 11:11:40 +0200  OI_Europeo VATES-P2800700C  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  certQualified YES  NombreApellidosResponsable JOSE LUIS RODRIGO RODRIGO  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.17326.10.16.1.5.1.3.4.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable JOSE LUIS  NIFEntidadSuscriptora P2800700C  qscd UNKNOWN  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=AC CAMERFIRMA FOR NATURAL PERSONS - 2016,O=AC CAMERFIRMA S.A.,2.5.4.97=#0C0F56415445532D413832373433323837,serialNumber=A82743287,OU=AC CAMERFIRMA FOR NATURAL PERSONS - 2016,OU=see current address at https://www.camerfirma.com/address,ST=MADRID,L=MADRID,C=ES 591047681311993014114    CN=AC CAMERFIRMA FOR NATURAL PERSONS - 2016,O=AC CAMERFIRMA S.A.,2.5.4.97=#0C0F56415445532D413832373433323837,serialNumber=A82743287,OU=AC CAMERFIRMA FOR NATURAL PERSONS - 2016,OU=see current address at https://www.camerfirma.com/address,ST=MADRID,L=MADRID,C=ES 591047681311993014114 C=ES,O=AYUNTAMIENTO DE ALCORCÓN,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,2.5.4.97=#0C0F56415445532D503238303037303043,serialNumber=IDCES-50066495A,SN=RODRIGO RODRIGO - 50066495A,givenName=JOSE LUIS,CN=JOSE LUIS RODRIGO RODRIGO - 50066495A  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     C=ES,O=AC CAMERFIRMA S.A.,2.5.4.97=#0C0F56415445532D413832373433323837,serialNumber=A82743287,CN=OCSP RESPONDER AC CAMERFIRMA FOR NATURAL PERSONS - 2016 2025-03-28T11:23:23.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=CHAMBERS OF COMMERCE ROOT - 2016,O=AC CAMERFIRMA S.A.,2.5.4.97=#0C0F56415445532D413832373433323837,serialNumber=A82743287,OU=CHAMBERS OF COMMERCE ROOT - 2016,OU=see current address at www.camerfirma.com/address,L=MADRID,ST=MADRID,C=ES 5859548927499719925 CN=AC CAMERFIRMA FOR NATURAL PERSONS - 2016,O=AC CAMERFIRMA S.A.,2.5.4.97=#0C0F56415445532D413832373433323837,serialNumber=A82743287,OU=AC CAMERFIRMA FOR NATURAL PERSONS - 2016,OU=see current address at https://www.camerfirma.com/address,ST=MADRID,L=MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=OCSP RESPONDER CHAMBERS OF COMMERCE ROOT - 2016,O=AC CAMERFIRMA S.A.,2.5.4.97=#0C0F56415445532D413832373433323837,serialNumber=A82743287,C=ES 2025-03-28T11:23:23.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=CHAMBERS OF COMMERCE ROOT - 2016,O=AC CAMERFIRMA S.A.,2.5.4.97=#0C0F56415445532D413832373433323837,serialNumber=A82743287,OU=CHAMBERS OF COMMERCE ROOT - 2016,OU=see current address at www.camerfirma.com/address,L=MADRID,ST=MADRID,C=ES 3790392208080155315 CN=CHAMBERS OF COMMERCE ROOT - 2016,O=AC CAMERFIRMA S.A.,2.5.4.97=#0C0F56415445532D413832373433323837,serialNumber=A82743287,OU=CHAMBERS OF COMMERCE ROOT - 2016,OU=see current address at www.camerfirma.com/address,L=MADRID,ST=MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      DarNIRMCGlJwcWB01ANbf7mUvCY=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 532456530282293852889973266516275010862145218390  segundoApellidoResponsable FERNANDEZ  primerApellidoResponsable MEDINA  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=MEDINA FERNANDEZ EVA MARIA - 51002126V,givenName=EVA MARIA,SN=MEDINA FERNANDEZ,serialNumber=IDCES-51002126V,T=PREPARADOR FISICO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa CENTRO DEPORTIVO BLANCA FERNANDEZ OCHOA. CARABANCHEL  numeroIdentificacionPersonal   puesto PREPARADOR FISICO  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 51002126V  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2024-04-24 mié 13:29:39 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable MEDINA FERNANDEZ  validoHasta 2029-04-24 mar 13:59:39 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable EVA MARIA MEDINA FERNANDEZ  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable EVA MARIA  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 532456530282293852889973266516275010862145218390    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 532456530282293852889973266516275010862145218390 CN=MEDINA FERNANDEZ EVA MARIA - 51002126V,givenName=EVA MARIA,SN=MEDINA FERNANDEZ,serialNumber=IDCES-51002126V,T=PREPARADOR FISICO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     mQz9VBcYdmI6tArJibmbQhx2gnQ= 2025-03-28T11:23:23.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     A859uIEO1o2o152gJgFmJHKLnNY= 2025-03-28T11:23:23.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      TkvMrEhvQJIss5o1NYv/jfgzURvHMG0bSXyP9SM9QIs=    xfCue9aAJ5+OAMWT+WTT7nJHojQ=    ViQiCRbuJUbLAXOR4jFo/VfRD0s=    e0TvgwULWf2Wj1EBU5DWGTMQm66hGEVR6jXeIHPP9Nc=    XM3nCm36Xw+oxqvzeEnFJ9bOH5s= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#

